SCRIPTA

Numéro Scripta : 1214

Auteur(s) : Agnès, fille de Roger Oton de Sommervieu [particulier]

Bénéficiaire(s) : Raoul de Magny, Bayeux (sous-chantre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1252, février

Lieu d'émission : Sommervieu

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Agnès, fille de Roger Oton, donne et garantit au sous-chantre Raoul de Magny, une rente de froment sur une mesure à Sommervieu : Raoul lui paie 22 sous tournois. (En marge : « De eodem. »)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXXVI, t. 2, p. 157-158.

Dissertation critique

Février 1251 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Noverint universi, tam præsentes quam futuri, ad quos præsens scriptum pervenerit, quod ego Agnes, filia Rogeri Oton de Sumerveio, dedi et concessi viro venerabili et discreto Radulfo, succentori Baiocensi, pro viginti duobus solidis Turonensibus quod (sic) ipse michi inde dedit, videlicet unum quarterium frumenti, ad mensuram de Sumerveio, quod percipiet ipse succentor et hæredes sui, vel illi quibus conferre voluerit, in quadam masura sita in villa de Sumerveio, apud Lescluse, inter masuram domini Philipi, presbiteri de elemosina, ex una parte, et masuram Ricardi le Moigne, ex altera, tenendum, et habendum, et jure hæreditario possidendum, bene et pacifice, libere et quiete de me et hæredibus meis, sibi et hæredibus suis, vel cuicunque conferre, dare seu elemosinare voluerit, ita quod dictus succentor, et hæredes sui, vel illi quibus contulit, si conferre contigerit, in dicta masura pro prædicto redditu suam poterint justiciam plenariam exercere. Ego autem prædicta Agnes, et hæredes mei, prædicto succentori et hæredibus suis, vel cuicunque conferre, dare seu elemosinare voluerit, prædictum redditum contra omnes tenemur garantizare, vel alibi in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, excambiare. Et quod istud firmum et in perpetuum stabile perseveret, præsentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mense februarii, coram parochia de Sumerveio.